Namun dalam beberapa prasasti tersebut
tidaklah memberikan keterangan tentang
karaman i wasan dan Pura Puseh Wasan saat
ini, secara jelas. Hal ini disebabkan oleh prasasti
tersebut beberapa bagiannya telah hilang.

Data prasasti
1. Prasasti 352 Batuan: Prasasti

ini dikeluarkan oleh Paduka Sri
Dharmmawangsa wardhanamarakatapang
kajasthanotunggadewa pada tahun 944
Saka atau 1022 Masehi (Goris, 1954a:
15). Tujuh lempeng prasasti ini merupakan
prasasti lengkap, menggunakan bahasa dan
aksara Bahasa Jawa Kuna. Dalam prasasti
tersebut wakil-wakil desa Baturan (Batuan)
menghadap dan melaporkan kepada raja,
bahwa semenjak masa pemerintahan raja
almarhum yang dicandikan

4. Prasasti 661 Tonja Pagan Pemecutan:
Prasasti ini tidak lengkap, terdiri atas
empat lempeng tembaga yaitu lempeng
satu, lempeng enam dan dua lempeng tanpa
nomor halaman. Prasasti ini dikeluarkan
oleh Raja Jayapangus pada tahun 1103 Saka
atau 1181 Masehi. Isinya sebagian besar
menguraikan tentang masalah perpajakan,
hak dan kewajiban masyarakat Desa Sakar
atau Desa Sakah saat ini. Khusus prasasti
yang tersimpan di Pagan, secara agak
rinci menyebutkan batas-batas wilayah
karaman i sakar.

Ketiga peninggalan ini dilihat dari struktur
dan gaya bangunannya kemungkinan besar
berasal dari abad ke-14. Perkiraan periode ini
didasarkan pada Arca Nandi yang ditemukan di
Pura Hyang Tiba, yaitu pada lapik arca terdapat
penanggalan dalam bentuk Candra Sangkala
yang menunjukkan tahun 1258 Saka atau 1336
Masehi. Mengingat lokasi ketiga candi yang
berdekatan dan dalam satu wilayah, ditambah
dengan adanya persamaan gaya bangunan,
maka besar kemungkinan Candi Wasan juga
didirikan pada periode yang sama.

Prasasti yang lebih muda, yaitu
prasasti prasasti 435.